Psalmus

solem facit oriri super bonos et malos. Ergo et amicta erat sole: et gestabat visceribus masculum paritura. Idem ipse erat condens syon: et nascens in syon: et illa mulier ciuitas dei eius luce pregebatur: cuius carne gravidabat. Merito et lunam sub pedibus habebat: quia mortalitate crescebat: et decrescebat carnis virtute calcabat. Ergo ipse dominus Iesus christus caput et corpus: voluit enim etiam loqui in nobis: qui dignatus est mori pro nobis: membra sua nos fecit. Aliquando itaque ex persona membrorum suorum loquitur: aliquando ex persona sua tanquam capituli nostri: Habet aliquid ille quod dicat sine nobis: nos vero sine illo nihil possumus dicere. Apostolus dicit: Ut suppleam que desunt pressuram christi in carne mea. Ut suppleam inquit quod desunt pressuram non mearum: sed christi: in carne non iam christi: sed mea. Partitur inquit adhuc christus pressuram: non in carne sua in qua ascendit in celum: sed in carne mea que adhuc laborat in terra. Christus inquit pressuram patitur in carne mea: Vnde enim: non iam ego: vivit vero in me christus. Huius enim christus et in membris suis: hoc est fidelibus suis pressuram ipse patet: Saulus in terra christi in celo sedente non queretur. Benignus aperte hoc exponens quodam loco: Sicut enim corpus unum est inquit et membra multa habet: omnia autem membra corporis cum sint multa: unum est corpus: ita et christus. Non ait: ita et christi: sed corpus unum membra multa: ita et christus. Totum ergo christus. Et quia totum christus: ideo caput de celo: Saule inquit saule quid me persequeris: Lenete hoc et fixum oino commendate memorie: tanquam filii ecclesiastice eruditiois et fidei catholice: ut agnoscat christum caput et corpore: eundemque christum verbum dei virginitatem equale patri: et inde videatis quam gratia ptingatis ad deum: ut ipse voluerit esse nobiscum unus qui est cum patre unum. Quomodo cum patre unum: Ego et pater unus sumus. Quomodo nobiscum unus: Non dicit inquit et seminibus tanquam in multis: sed tanquam in uno: et semini tuo quod est christus. Sed ait aliquis: Si christus semen abrae: nesciud et nos: Dementote: quia semen abrae christus: ac per hoc si et nos semen abrae: ergo et nos christus. Quomodo unus corpus: multa membra: ita et christus: Et quotquot in christo baptizati estis: christi induistis. Nempe semine abrae christus: nec contradic potest apostolus.

CXLII.

stolicis aptissimis verbis: et semini tuo quod est christus. Videte quid nobis dicat: Si autem vos christi: ergo semen abrae estis. Ideo magnus est illud sacramentum: Erunt duo in carne una. Apostolus dicit: Sacramentum hoc magnus est: ego autem dico in christo et in ecclesia. Christus et ecclesia duo in carne una. Refer ad distantiam maiestatis duo: duo plane. Non enim et nos verbum: non enim et nos in principio deus apud deum. Non enim et nos ille quod quae facta sunt omnia. Venit ad carnem: et ibi christus et ille et nos. Non ergo mireris: quod duo in voce una: si duo in carne una: Judas filius sponsi psequebatur sponsum. Hoc tunc contigit: Unus et futuri exempli promissus est: Multos enim falsos fratres passura erat ecclesia: ut et adhuc et respondeant in finem sponsum illum filium persequatur. Si enim inimicus exprobasset mihi sustinuisse vestigium ait: Et si is qui oderat me super me magna locutus fuisset: abscondirem me vestigium ab eo. Quis est inimicus? Quis est qui oderat me? Qui dicit: Quis est christus? Homo fuit christus: nec vivere potuit cum vellet vivere: et mortuus est inquit nolens: euictus: crucifixus: occisus. Inimici ista dicunt. Aperitus iste inimicus est: ait christus: odit me: aperitas mihi indicat inimicitias: Facile est istum vel tolerare: vel vitare. Quid facio de abrahame? Quid facio de iuda? Quid de falsis fratribus? Quid de malis filiis: et tamquam filii qui non contra nos blasphemant christum: sed nobiscum adorant christum: et in nobis persequuntur christum: De quibus consequenter in eodem psalmo dicit: alium facile erat perire eum qui oderat me: vel abscondere me ab eo. Abscondit enim te a pagano intrans ecclesia. Quando autem et ibi inuenis quod times: quid queris ubi te abscondas? Benignus ille ipse apostolus: qui gemit in periculis a falsis fratribus: Foris inquit pugne: intus autem timores. Si ergo is qui oderat me super me magna locutus fuisset: abscondirem me vestigium ab eo: Tu uox animis mea. Una numerus dicit tanquam unus in christo. Et ergo ecclesie quod ferat foris: gemat intus: inimicos tamquam suos deputat foris et intus: foris faciliter evitabiles: intus difficultius tolerabiles. Bicat ergo dominus noster: dicat christus nobiscum totus christus.

Expositio psalmi.

Psalmus

CXLII.

Dominus exaudi orationem meam:
datur percepere prece meam.
Hoc est exaudi: quod percipere auribus.
Repetitio confirmatio est. **In veritate tua exaudi me in tua iusticia.** Ne
cuius accipiatis cum dicitur: in tua iusticia. Amendatio est autem gratiae: ne unusquisque nostrum iusticiam suam putet. Hec enim iusticia dei est: quam ut habeas deus dedit. Nam qui voluerunt de sua iusticia gloriaruntur: quid de illis dicit apostolus. Testimonium eis inquit prohibeo: quod Iesu Christi habent. Beatus iudeus loquens zelum dei inquit habet: sed non habet scientiam. Quid est non habere scientiam? Quia enim tu commendas vitale scientiam? Numquid illa que cum sola fuerit inflat: que nisi comitata fuerit caritatem non edificat? Non utique ipsam: sed illam scientiam comitem caritatis: magistrum humilitatis. Unde si ipsa est: zelum inquit dei habet: sed non habet scientiam. Exponat quam dicat scientiam. Ignorantes enim dei iusticiam: et suam volentes constituere: iusticie dei non sunt subjecti. Qui ergo volunt constitutere iusticiam suam: quicquid bene fecerint sibi imputatur: quod male deo: omnino queri. Benignus recti erunt: cum hoc ipsum concuerterint. Peruersus ideo: quod male deo quod bene tibi. Rectus eris: quoniam quod male feceris tibi: quod bene feceris deo. Non enim ex impietate uiuenteres: nisi ab illo iustus factus quod iustificat impium. Ergo inquit in veritate tua exaudi me in tua iusticia: non in mea: ut inueniar in illo non haberes meam iusticiam que ex lege est: sed eam que est ex fide. Ecce in tua iusticia exaudi me: non que ex lege est: sed ea que est ex fide. Ad me enim cum respicio: nihil aliud meum est peccatum inuenio. **Et non intres in iudicium cum seruo tuo;** Qui cum illo volunt intrare in iudicium: nisi qui ignorantes dei iusticiam suam volunt constitutere. Quid est quod ieiunauimus et non vidistis: defraudauimus alias nostras et nescistis? Tunc dicentes: fecimus quod iussisti: quare non reddis quod promisisti? Rident tibi deus: ut accipias quod promisi ego dedi ut faceres: quare acceperis ego dedi. Benignus superbi talibus loquitur prophetam: Quid vultis mecum iudicio contendere? Deus dereliquisti me dicit dominus: Quid vult me cum iudicio contendere: et vestras iusticias commemorare? Commemorate iusticias vestras ego noui facinora vestra. Quod approbabo iusticiam: ubi damnabo superbiam: Merito iste humiliis in corpe Christi discens a capite: quantum mitis est humiliis corde: ne intres inquit in iudicium cum seruo tuo. Non litigemus: nolo te

cum habere causam: ut ego proponeam iusticiam meam: tu concinas iniqtatem meam. Ne intres in iudicium cum seruo tuo. Quare hoc? Quare times? **Quoniam non iustificabitur coram te omnis viuens.** Omnis in conspectu viuens: hic utique viuens: in carne viuens: moriturus viuens: natus homo ex hominibus viuens: de Adam: Adam viuens. Quid itaque viuens iustificari forte potest coram se: non coram te. Quoniam coram se: Sibi placens: tibi displicens: coram te autem non iustificabitur omnis viuens. Noli ergo intrare mecum in iudicium domini deus meus. Quatilibet rectus inibi videar: pducis tu de thesauro tuo regulam: coaptas me ad eam: et prauus inuenior: Ne intres in iudicium cum seruo tuo. Bene cum seruo tuo. Indignus est tibi cum seruo tuo intrare in iudicium: nec quidem cum amico tuo: quod vobis dico amicis meis: non diceres: nisi ex seruis amicos tuos fecisses. Tu licet das amicum: ego confiteor seruum. Misericordia in digo: fugitiu reddeo: pacem quero: non sum dignus vocari filius tuus. Ne intres in iudicium cum seruo tuo: quia non iustificabis in conspectu tuo omnis viuens. An morte ne laudes hominem quemque omnino omnis homo viuens. Quid ipsi arietes: quod ipsi apostoli: de quorum prole dicitur. Afferte domino filios arietum. Ex his Paulus est: qui dicit non se esse prefectum. Non quia iam acceptum inquit: aut iam prefectus sum. Benigni fratres ut cito agnoscatis ipsi didicerunt: orare quod oramus. His data est regula postulandi a spiritu sancto. Sic orate inquit. Et cum quedam permisisset: posuit et hoc ut dicerent arietes nostri: duces omnium: et precipua membra pastoris: et congregatores vii gregis: ipsi didicerunt dicere: **Dimittite nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitibus nostris.** Non dixerunt: gratias tibi qui dimisisti nobis debita nostra: sicut et nos dimisimus debitibus nostris: sed dimittit sicut et nos dimisimus. Orabant autem utique iam fideles: utique iam apostoli. Nam ista oratio dominica magis fidelibus datur. Si debita illa tammodo dicentes: que per baptismum dimisimus: catholice communis cogrueret magis orare: **Dimittite nobis debita nostra.** Dicant ergo apostoli: dicant: **Dimittite nobis debita nostra: sicut et nos dimisimus debitibus nostris.** Et cum eis dictum fuerit: quare hoc dicitur: **Quae debita vestra?** Respondeat: quia non iustificabis in conspectu tuo omnis viuens.

Psalmus

Alia Ifa. **¶** **Quoniā psecutus est inimicus animā meā: humiliavit in terra vitam meā.** Vide nos: vide caput nostrū p nobis: Qm̄ psecutus ē inimicus animā meā. Persecutus est plane t diabolus animā christi: t Indas animā magistri: t nūc ad psecutionem corporis christi idem diabolus manet. **Judas autē Jude succedit:** non tamē deest de quo dicat t corp: Qm̄ psecutus est inimicus animā meā: humiliavit in terra vitam meā. **Humiliauit inquit in terra vitam meā: alio loco dicit: Curauerunt animā meā.** Quid em̄ nobiscū agit quisquis psequit: nisi vt relicta spe celesti: terraz sapiamus: psecutori cedentes terrena diligamus: Et illi quidē quātum in ip̄is est hoc agunt: Nobis aut̄ hoc nō cōtingat quib⁹ dicit: Si resurrexisti cum christo q̄ sursum sunt sapite: vbi christus est in dextera dei sedens: que sursum sunt querite: non que sup terrā: mortui em̄ estis. Nam nō iustificabit corā deo omnis viuēs. Illi ḡ vel apte seuiendo: vel occulte insidiando: coṇanq̄ pducere vitam nostrā ad terrā. **Contra hos vigilemus: vt dicere possum⁹:** Nostra aut̄ cōuersatio in celis est. **Humiliauit inquit in terra vitam meā inimic⁹.** **¶ Collocauit obscuris.** **Collocauerunt me in tenebris sicut mortuos seculi:** Hoc a capite expedīt⁹ audīs: t expeditius hoc in capite agnoscit⁹. Ille em̄ p nobis mortuus factus ē: sed non mortuus seculi. Qui em̄ mortui sūt seculi: Et quomō ille nō erat mortuus seculi: Mortui seculi merito mortui: mercedē recipientes iniquitatis: et mortē ducentes ex peccati ppageine: ex illa voce qua dicitur: Ego em̄ in iniquitatib⁹ cōceptus sum: t in peccatis mater mea in vtero me aluit. Venit autē ille p virginē assumens carnē non iniquitatē carnis: assumens carnē mundā mūdatricē. Illi autē quē peccatorē putabant: tanq̄ mortuū seculi deputabant. At ille qui in alio psalmo dixit: Que nō rapuit exoluebā: t qui dixit in euāgelio: Ecce venit p̄nceps mūdi: p̄posit⁹ mortis: operis mali p̄suasor: supplich⁹ exactor: veniet iquit t in me nihil inueniet. Quid est in me nihil inueniet: Nullā culpam: nihil quare mori debeam. Sed vt sciāt omnes: qr volūtem inquit patris mei facio: surgite eamus hinc. Et moriar inqt voluntatē patris mei facio. Nō autē morte sum dignus: nihil se ei vñ moriar: sed facio vt moriar: vt illi per innocētis mortē liberenf: qui habebāt qrē

CXLII.

morerēt. Collocauerunt me i tenebris tāq̄ in infernis: tanq̄ in sepulchro: tanq̄ in ip̄a passione velut mortuos seculi: eum qui dicit: Factus sum sicut homo sine adiutorio int̄ mortuos liber. Quid est liber? Quare liber? Quia omnis qui facit peccatū seruus est peccati. Beniq̄ nō solueret a vinculis: nisi liber a vinculis. Ille liber mortē occidit: vinculū vinxit: captiuitatē captiuuit: t collocauerunt eum in tenebris tanq̄ mortuos seclī. **Et tedit⁹: inquit: passus est in me spiritus meus.** Recordamini: Tristis est aia mea vsc̄ ad mortē. Edete vocem meā. Aliquid apparet ip̄e trāstus a capite ad membra: a membris ad caput. Lediū inquit passus est in me spiritus meus. Agnoscim⁹: tristis est aia mea vsc̄ ad mortē. Sed t illic nos eramus. Transfigurauit em̄ in se corpus humilitatis nostre conformās corpori glorie sue: t vel⁹ homo noster confixus est cruci cum illo. **In me turbatum est cor meū.** In me inqt: nō in alijs. Illi em̄ me deseruerūt: t illi qui inbeserant recesserūt: t meipm qr̄ mori videbant: aliud aliquid putauerūt: et a latrone victi sunt qui tūc credidit qn̄ illi defecerūt. **Inde ad membra.** **¶ Admorat⁹ sum dierum antiquorū:** **Hūquid memoratus est ille dierū antiquorū:** per quē factus est omnis dies. Sed loquit⁹ corpus: loquit⁹ vñusquisq̄ illi⁹ gratia iustificat⁹: inherens illi in caritate: t deuota humilitate loquit⁹ t dicit: Admoratus sum dierū antiquorū. **Meditatus sum in omnib⁹ operibus tuis.** Quia vñq̄ omnia bona tu fecisti: t nihil constitisset qd a te cōstitutū non esset. Creatura tua spectaculū mihi facta ē: quesui in ope artificem: t in cōditis omnibus conditorē. Quare hoc: Ut quid hoc: nisi vt intelligeret quicquid in se boni esset ab illo factū esse: ne ignorans iusticiam dei t suam volens constituere: iusticie dei subjectus non esset: vt ei conueniret vox illa superior: in veritate tua et in iusticia tua: In omnibus ergo dei operibus t meditatione omnīū operum dei gratiam insinuat: gratiam cōmendat: gratiam se inuenisse gloriat: gratiam qua gratis salui facti sumus: quia t gratis salui facti sumus. Quid gloriaris in tua iusticia: Quid te extollis ignorans dei iusticiam: Dedisti forte aliquid vt saluus esses: Quid dedisti vt homo esses: Respice ergo conditorem vite tue: substātie et iusticie salutis auctorez. **Meditare in**

Alia Ifa.
sanctatus est
sup me.

Alia Ifa.
Admorat⁹ sum

Psalmus

CXLII.

faturis manū eius: quia et iusticiā que in te est ad manū eius inuenies pertinere. **Audi** apostolū hoc te docente: Non ex operibus inquit: ne forte quis extollat. **O**pera bona non habem⁹: **H**abemus plane: Sed vide quid sequit. **I**pius enim sum⁹ signētum. **D**ixit: **I**pius sum⁹ signētum: forte naturam: quia homines sumus: cōmemorare voluit: hoc appellato signēto: **N**ō plāne. **N**e operibus loquebat. Non inquit ex opib⁹: ne quis forte extollat. Sed ut coniāmus: sequit. **I**pius enī sum⁹ signētum creati in christo Iesu in operibus bonis. **N**oli ergo putare te aliquid opari: nisi in quātū malus es. **Q**uerte ab opere tuo te: ad opus illi⁹ qui fecit te. **P**ro formet: et ipse qđ formauerat: et tu exterminasti: reformet. **E**cce enim sis ip̄e opatus est: ut bonus sis: si bonus es ip̄e opatur. **C**um tremore inquit et timore vestrā ip̄oꝝ salutem op̄amini. **S**i nostra ip̄oꝝ salutē op̄amur: quare cum timore: quare cū tremore: cum sit in potestate nostra qđ op̄amur. **A**udi quare cū timore et tremore. **D**eus est enī qui op̄at in nobis: et velle et op̄ari p̄ bona voluntate. Ergo cum timore et tremore: ut delectet in cōual. le op̄ari nostrū artificem. **S**ic enim op̄atur **Alia lfa.** tāch⁹ in deiectis: qui iudicat in gentibus et factis. replet rūnas. **In** faturis manū tua **t meditabar.** rum meditar⁹ su⁹. **E**cli ergo et insperi oga tua: quia nūbil boni esse i nobis potest: nisi abs te fiat qui nos fecisti. **E**t quid feci cum viderem a te omne datum optimū: et omne donū pfectū desursum esse descēdēs a patre lumini⁹: apud quē non est cōmutatio: nec momēti obumbratio. **L**um hoc vi derem auersus ab ope mali qđ feceram in me: extendi manus meas ad te. **E**xte di: inquit: manus meas ad te: anima mea velut terra sine aqua tibi. **L**ō plue inquit me: ad faciēndū fructū bonū. **D**omin⁹ enī dabit suavitatem ut terra no stra det fructū suū. Extendi manus meas ad te: anima mea velut terra sine aqua tibi: **N**ō mibi sed tibi. **S**itire tibi possum: me irrigare nō possum. **A**ia mea velut terra sine aqua tibi: qz sicut aia mea ad deum viuu. **Q**n̄ veniā: nisi qn̄ venerit: **S**itivit aia mea ad deum viuu; quia anima mea velut terra sine aqua tibi. **A**undat mare: inundat copiosum est: fluctuat: sed amaz e: **B**iscreta est aqua: apparuit arida anima mea: irriga eā: qz velut terra sine aqua tibi. **C**ito exaudi me domine: Que enī mora:

Alia lfa.
t Expandi.

t sicut.

Alia lfa.
t Geloater.

quādo sic sitio ad inflammatāz sitim meā: **P**luuiā differebas: vt hauriens inbibere: non respuerē quod influeres. **S**i ergo ideo differebas: iam da: quoniā anima mea ve lut terra sine aqua tibi. **C**ito exaudi me domine. **D**efecit spiritus meus. **I**mple at me spūs tuus: qz defecit spiritus meus. **I**psa est causa ut cito exaudiās: quia defecit spūs meus. **F**actus sum iam paup̄ spiri tu: beatum me fac in regno celori. **I**n quo enim vivit spiritus eius supbus est: spiritu suo extollitur contra deū. **F**iat in illo bene quod alibi scriptū est: **A**useres spiritū eo rum et deficient: et in puluerē suū reuerten̄: ut confitētes dicāt: **A**hemēto quia puluis sumus. **L**um autē dixerint: quia puluis sumus memēto: tunc dicant: **A**nima mea ve lut terra sine aqua tibi. **Q**ue enī tam terra sicca: qz puluis: **C**ito exaudi me dñe: cō plue me: confirmā me: ne sum puluis quem p̄ficit ventus a facie terre. **C**ito exaudi me dñe: defecit spiritus meus: nō differat inopia mea: **A**bstulisti spiritū meū ut desicerē: et in puluerē meū cōuerterer: et dicerē tibi: **A**nima mea velut terra sine aqua tibi. **F**ac etiā qđ in alio psalmo dicitur: **A**useres spiri tum eorum et deficient: **E**mitte spiritū tuū et creabunt: et renouabis faciem terre. **S**i q̄ igitur in christo noua creatura: vetera trāsi erunt: **I**n spiritu suo vetera transierunt: in spiritu tuo noua facta sunt. **Alia lfa.** **t Ne auer tas faciem tuam a me:** **A**uertisti a supbo. **E**tenim aliquādo abūdabam: et in abundantia mea elatus eram. **E**go enī di ri aliquādo in abundantia mea: nō moue bor in eternū. **S**itri non mouebor in abundantia mea: ignorans iusticiā tuam: et cō stituens meā: sed tu domine i voluntate tua p̄stitisti decori meo virtutē. **S**itri in abūdātia mea non mouebor: versi aitez a te mi bi erat quicquid abūdabam: et ut hoc p̄ bares a te mi bi fuisse: **A**uertisti faciē tuā a me et factū sum cōturbatus. **P**ost banc cō turbationem in qua factus sum: quia auer tisti faciem tuaz: post tedium spiritus mei: post conturbatū cor meum in me: ex eo q̄ auertisti faciem tuam: iam factus sum sicut terra aqua tibi: **N**on auertas faciem tuam. **A**uertisti a supbo: redde humili. **N**on auertas faciem tuam a me: quia si auerteris. **Alia lfa.** **t Similis ero descendētibus in lacū.** **t ec** Quid est descendētib⁹ in lacū: **H**ec cator cum venerit in profundum malorū cō temnet. **I**lli descendūt in lacū: qui etiam

Psalmus

confessiones perdunt. Contra quos dicit: Ne coartet sup me puteus os suum. Hanc profunditatem lacum appellat plerique scriptura: in qua profunditate cum venerit peccator contemnit. Quid est contemnit? Iaz nec ullam prudenter deputat: aut si deputat: ad eam se putere non putat: ponit sibi pecunia licentia: sine spe venie habens iniqutes effusas. Non dicit reuertar ad deum ut reuertar ad me: nec audit: conuertimini ad me et reuertar ad vos: quoniam veniens in profundum malorum contemnit. A mortuo enim inquit tanquam si non sit perit confessio. Ne ergo auertas faciem tuam a me: et similis ero descenditibus in lacum. Auditam fac mihi mane misericordiam tuam: quia in te speravi. Ecce in nocte sum: sed in te speravi donec nocturna transeat iniquitas. Habemus enim ut dicit Petrus certiorum propheticum sermonem: cui bene facitis intendentes tanquam lucerne lucenti in obscuro loco: donec dies illucescat: et lucifer oriatur in cordibus vestris. Mane ergo appellat post finem seculi: cum viderimus quod in seculo credimus. Mane enim exaudies vocem meam: mane astabo tibi et contemplabor. Auditam fac mihi mane misericordiam tuam: quia in te speravi. Si enim quod non videmus speramus: per patientiam expectamus. Patientiam querit nos: leticiam donabit dies. Auditam fac mihi mane misericordiam tuam: quoniam in te speravi. Sed hic quid: donec veniat mane: Non enim sufficit mane sperare: sed aliquid opus est et agere. Quare aliquid agere: Quoniam dicit in alio psalmo: Beatus exquisitus in die tribulationis mee: tanquam in tempore noctis mee deum exquisiti. Quomodo exquisiti? Manibus meis nocte coram eo: et non sum deceptus. Manibus querendus est in nocte deus. Quid est manibus? Bonis operibus: sed bonis operibus coram eo. Cum enim facias elemosynam: noli tuba canere: patruus qui videt in occulto reddet tibi. Quia ergo sperandum est mane: et ita nos ista toleranda est: et in ipsa patientia donec dies lucescat pseuerandum est: quid interea hic agendum? Ne forte per temetipm acturus es aliquid ut merearis perduci ad me. Nota fac mihi domine viam in qua ingrediari: Ideo lucernam prophetam accedit: ideo ipsum dominum tanquam in testa carnis misit: qui etiam dixit: Exaruit velut testa virtus mea. Ambula ad prophetam: ambula ad lucernam predictorum futurorum: ambula ad ver-

CXLII.

ba dei. Non dum vides verbum in principio deum apud deum: ambula ad formam serui: produceris ad formam domini. Nota fac mihi domine viam in qua ingrediari. Quoniam ad te leuavi animam meam. Leuavi ad te: non contra te. Apud te sons vite: ad te leuavi animam meam: tanquam vas ad fontem attuli: imple ergo me: quoniam ad te leuavi animam meam. Exime me de inimicis meis domine: quoniam ad te confugi. Qui aliquis a te non habet fugi: ad te confugi. Fugit enim Adam a facie dei et abscondit se inter ligna paradisi: ut de illo dicere in libro Job. Tanquam seruus fugiens dominum suum et consecutus est umbra. Fugit a facie domini sui et consecutus est umbram. Ad umbra enim fugit inter ligna paradisi. Et si permanescit in umbra: ne postea dicatur: Transierunt omnia tanquam umbra. Exime me de inimicis meis. Non enim hic inimicos homines cogito: non est nobis collatio aduersus carnem et sanguinem. Sed aduersus quos: Aduersus principes et potestates: rectores mundi. Quoniam enim celi et terre: non enim regunt quod non fecerunt: Rectores mundi. Sed cui mundi: Tenebrarum harum. Quarum tenebrarum: Utique iniquorum. Fueritis enim aliquis tenebre: nunc autem lux in domino. Rectores mundi tenebrarum harum: rectores iniquorum: contra hos habent luctam. Magnus prius nobis est hostem non videre et vincere. Aduersus rectores mundi tenebrarum harum: diabolus scilicet et angelos eius: non illius mundi rectores: de quo dicit: Et mundus per eum factus est: sed illius mundi de quo dicit: et mundus non cognovit eum. Exime me de inimicis meis domine: quia ad te confugi. Be inimicis meis: non Iuda: sed qui implieuit Iudam. Illum patior visum: illum expugno non visum. Accipit enim bucellam Iudas: et iterum in eum satanas: ut iste David persecutionem patere a filio suo. Quod multos Iudas diabolus implet indigne accipientes bucellam ad iudicium suum. Qui non manducat et bibit indigne: iudicium sibi manducat et bibit. Non malum est quod datur: sed bonum malo in iudicium datur. Basi esse non potest male accipienti quod bonum est. Ergo exime me ab inimicis meis: quia ad te confugi. Ergo quoniam ad te confugi: vel quo a facie tua fugiam: si ascendero in celum tu illic es. Quo enim fugerem: Quo ibo a spiritu tuo: Si ascendero in celum tu ibi es: si descendero in infernum ades. Quid ergo restat: Si asspergo pennas meas ut colubra: et volabo in

*Alia lira
non habet.
tambule.*

Psalmus

CXLIII.

extrema maris: id est ut spe habitem in fine
seculi. Etenim illuc manus tua deducet me: et
pducet me dextera tua. Exime me de inimi-
Allia lfa
t facere.
t de me es tu
cis meis: quoniam ad te confugi oisie. **Doce me**
ut facia voluntate tuam; quia tu es deus
meus. **O confessio:** o prescriptio: quoniam tu es
inquit deus meus. **Ad alium currum refici:** si ab alio
factum sum: tu es totum meum: quia tu es deus meus.
Patre queram propter hereditatem: Tu es deus
meus: non solus dator hereditatis: sed ipso her-
editas. **Bnis propter hereditatis mee.** **Bsim quoniam**
propter redēptionē: Tu es deus meus. **Patro-**
nū queram propter liberationē: Tu es deus meus.
Postrimo creatū recreari cupio: tu es deus
meus qui creator meus: qui creasti me per
verbū tuū: et recreasti me per verbū. **Hic crea-**
sti me per verbū dei manente apud te: recrea-
sti per verbū carnē factū propter nos. **Doce g**
me ut facia voluntatē tuā: quia tu es deus meus.
Si nō me docueris: facia voluntatē meā: et
deseret me deus meus. **Doce me ut facia vo-**
luntatē tuā: quia tu es deus meus. **Doce me.**
Nō emi tu es deus meus: et ego ero magister
meus. **Audite quādmodū gratia cōmen-**
deū hoc tenete: hoc imbibite: hoc vobis de
corde nullus excutiat: ne habeatis zelū dei
sed non solum scientiā: ne ignorantes dei iusti-
ciā: et vestrā volētes constitui legē: iusticie
dei nō sitis subiecti. Verba certe apli agno-
scitis. **Vicite g ista:** **Doce me ut facia vo-**
luntatē tuā: quia tu es deus meus. **¶ Spūs**
tuus bonus: **Nō meus malus.** **Spiritus**
tuus bonus. **Deducet me in terram re-**
ctam. **Quia spūs meus malus deducet me**
in terram pueram. **Et quid ego merui?** **Que**
mea opa bona sine tuo adiutorio cōputan-
tur: **vñ impetrare dignus essem deduci a spū**
tuō i terrā rectā? **Que opa mea:** **vel q meri-**
ta mea? **Propter nōmē tuū dñe viu-**
ificabis me. **Attendite q quātū potestis**
gratiae cōmendationē qua gratis salvi facti
estis. **Propter nōmē tuū dñe viuificabis**
me. **Nō nobis dñe nō nobis:** sed nomē tuo
da gloriā. **Propter nōmē tuū dñe viuifica-**
bis me i tua iusticia: nō in mea. **Nō qz ego**
merui: sed qz tu misereris. **Nā si meū ostend-**
erē meritū: nihil abs te mererer: nisi suppli-
cium. **Quisisti merita mea:** in seruisti dona
tua: **Proprietary nōmē tuū dñe viuificabis me:**
In tua iusticia. **Educes de tribu-**
latioē animā meā: et in tua miseri-
cordia ad iterū deduces iūmicos
meos. **Et pdes oes tribulātes**
animā meā: quoniam ego seruus tuus sum.